

Deklaracja z 9 maja 1950 roku wygłoszona przez Roberta Schumana

Na pierwszej stronie! : [UE/USA](#) | [Kobiety/Grecja](#) | [Raport Schumana](#) | [Referendum/Zjednoczone Królestwo](#) | [Wybory/Portugalia](#) | [Wybory/Macedonia](#) **Dzień Europy** : [Co świętujemy?](#) | [Dla Europy](#) | [USA Kryzys finansowy](#) : [EBC](#) | [Belgia](#) | [Cypr](#) | [Dania](#) | [Hiszpania](#) | [Luksemburg](#) | [Norwegia](#) | [Holandia](#) | [Polska](#) | [Portugalia](#) | [OECD Komisja](#) : [Migracje](#) | [Lotnictwo](#) | [Pociąg](#) | [Cyfryzacja](#) | [Bioróżnorodność](#) | [Kobiety](#) | [Parlament](#) : [Euronest](#) | [Bułgaria/Rumunia](#) | [Rada](#) : [Energia](#) | [Mołdawia](#) | [Dyplomacja](#) : [Terroryzm](#) | [Libia](#) | [Syria](#) | [Niemcy](#) : [Giełda](#) | [Węgry](#) | [Wiatraki](#) | [Austria](#) : [Turcja](#) | [Francja](#) : [Parlament Europejski](#) | [Włochy](#) : [Libia](#) | [Watykan](#) | [Luksemburg](#) : [Estonia](#) | [Polska](#) : [Bałkany](#) | [Rumunia](#) : [Stany Zjednoczone](#) | [Zjednoczone Królestwo](#) : [Wybory lokalne](#) | [Słowenia](#) : [Estonia](#) | [Islandia](#) | [Szwecja](#) : [Polska](#) | [Szwajcaria](#) : [Bułgaria/Rumunia](#) | [ONZ](#) : [Status UE](#) | [Bułgaria](#) | [Eurostat](#) : [Handel](#) | [Przemysł](#) | [Inwestycje](#) | [Opracowania/raporty](#) : [EBC](#) | [Europol](#) | [Imigracja/azyl](#) | [OECD](#) | [Korupcja](#) | [Imigracja](#) | [Sąsiedztwo](#) | [Włochy](#) | [Kultura](#) : [Kino/Cannes](#) | [Targi/Wiedeń](#) | [Noc Muzeów](#) | [Wystawa/Karlsruhe](#) | [Festiwal Transeuropa](#) | [Książka/Turyn](#)

[Kalendarz](#) | [Subskrypcja i więcej informacji](#)**Na pierwszej stronie!** :[UE/USA](#)

13 maja Old Dominion University de Norfolk organizuje konferencję zatytułowaną "Europe in America - learning from each other", w której udział weźmie prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani. Zabierze głos podczas okrągłego stołu "European Integration and Economic Governance".

[Czytaj](#)**Kobiety/Grecja**

13 maja Instytut Konstantinosa Karamanlisa na rzecz Demokracji organizuje w Atenach konferencję w ramach projektu "Kobiety Europy i inicjatywa obywatelska", zatytułowaną "More Europe for Women". Wszelkie informacje na temat naszego projektu możecie znaleźć na stronie www.femmes-europe.eu. Strona ta dostępna jest po francusku, angielsku, grecku i polsku. Odpowiedzcie również na naszą wielką ankietę dotyczącą kobiet i Europy!

[Czytaj](#) | [Więcej](#)**Raport Schumana**

10 maja odbędzie się w Dijon konferencja w ramach Rendez-vous Bourgogne-Europe, w trakcie której Thierry Chopin, dyrektor Fundacji ds. studiów, zaprezentuje publikację "L'État de l'Union européenne 2011. Rapport Schuman sur l'Europe".

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)**Referendum/Zjednoczone Królestwo**

67,87% Brytyjczyków opowiedziało się w referendum 5 maja za utrzymaniem większościowego, jednolitego systemu głosowania w wyborach członków Izby Gmin. Jedynie 32,09% opowiedziało się za zmianą trybu głosowania. Frekwencja sięgnęła 41,97%. Wynik ten jest porażką dla liberalnych demokratów wicepremiera Nicka Clegga, członków koalicji rządowej, i zwycięstwem konserwatystów premiera Davida Camerona. Niemniej, obydwaj zapewniają, że koalicja nie jest zagrożona.

[Czytaj](#)

Wybory/Portugalia



Portugalski rząd padł ofiarą kryzysu gospodarczego. Jego 4. plan naprawczy nie został zatwierdzony przez parlament 23 marca. Premier José Socrates (Partia Socjalistyczna, PS) złożył więc dymisję. Skonsultowawszy się ze wszystkimi partiami, prezydent republiki Anibal Cavaco Silva rozpiął 31 marca przyspieszone o 2 lata wybory parlamentarne na 5 czerwca. Jednoizbowy portugalski parlament liczy 230 członków, wybieranych na 4 lata w proporcjonalnym głosowaniu na listy w 20 okręgach. W parlamencie znajduje się obecnie 5 ugrupowań: Partia Socjalistyczna (PS) premiera Socratesa; Partia Socjaldemokratyczna (PSD), główna partia opozycyjna kierowana przez Pedro Passosa Coelho; Partia Ludowa (PP), opozycyjne ugrupowanie pod przewodnictwem Paulo Portasa; opozycyjny Blok Lewicy, kierowany przez Francisco Loucę, i Partia Komunistyczna (PCP), ugrupowanie opozycyjne, którym kieruje Jeronimo de Sousa.

[Czytaj](#)

Wybory/Macedonia



15 kwietnia, głosami 79 na 120 deputowanych rozwiązana została Sobranie, jedyna izba macedońskiego parlamentu, a macedoński premier Nikola Gruevski (VMRO-DPMNE) rozpiął na 5 czerwca przedterminowe wybory. Skrócenie kadencji ma miejsce po bojkocie ze strony głównej partii opozycyjnej SDSM. Niemniej, Macedończycy wydają się w niewielkim stopniu doceniać ten bojkot i sondaże zdają się raczej sprzyjać ugrupowaniu premiera. Jednoizbowy parlament liczy 120 członków, wybieranych w proporcjonalnych wyborach na 4 lata w 6 okręgach wybierających po 20 deputowanych. W parlamencie znajduje się 5 ugrupowań: VMRO-DPMNE premiera Gruevskiego; SDSM, partia opozycyjna Branko Crvenkowskiego; Albańska Partia Demokratyczna (PDA-PDSH); Unia Demokratyczna na rzecz Integracji (DUI-BDI), członek aktualnej koalicji rządowej, i Partia na rzecz Europejskiej Przyszłości (PEI).

[Czytaj](#)

Dzień Europy :

Co świętujemy?



Aby uczcić Dzień Europy, Fundacja Roberta Schumana stworzyła specjalną stronę "9 maja". Można zapoznać się lub przeczytać ponownie deklarację francuskiego ministra spraw zagranicznych Roberta Schumana, ogłoszoną 9 maja 1950 roku, w której zapowiedziano stworzenie Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali (EWWiS). Dokument ten uważany jest za akt urodzenia Unii Europejskiej. Można również wrócić do obrazów z ważnych momentów w życiu Roberta Schumana. Fiszki wyjaśniające wskazują, co świętujemy 9 maja, i przypominają, kim są główni założyciele zjednoczonej Europy. Poza tym, w kalendarzu figuruje lista głównych wydarzeń zorganizowanych w Europie z tej okazji. Weźcie udział w naszym internetowym kwestionariuszu na temat kobiet i Europy w ramach projektu "Kobiety Europy i europejska inicjatywa obywatelska". Dzień Europy oddaje głos kobietom. Wasza kolej!

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Dla Europy



Z okazji 9 maja Fundacja Roberta Schumana publikuje 5. wydanie jedynej książki Roberta Schumana "Pour l'Europe". Publikacja po francusku, angielsku i niemiecku dostępna jest na stronie Fundacji. Zamów ją!

[Czytaj](#)

USA



W 61. rocznicę deklaracji Schumana amerykańska sekretarz stanu Hillary Clinton gratulowała "narodowi Unii Europejskiej z okazji obchodów 9 maja". Podziękowała również Unii Europejskiej "za rolę, jaką odgrywa na całym świecie" i przypomniała o "wspólnym zobowiązaniu na rzecz fundamentalnych wartości demokracji, poszanowania państwa prawa i praw człowieka". Wyraziła życzenie odnowienia "uprzywilejowanego partnerstwa" między Stanami Zjednoczonymi i Europą.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

EBC

5 maja Rada Prezesów EBC postanowiła, że stopa procentowa podstawowych operacji



refinansujących pozostanie na niezmiennym poziomie 1,25%. Innych stóp procentowych także nie zmieniono. Prezes EBC Jean-Claude Trichet wykluczył nie wprost podwyżkę stóp przed lipcem. Kryzys suwerennego zadłużenia unieważnił pewne postępy dokonane w procesie integracji finansowej strefy euro, stwierdza roczny raport EBC, opublikowany 2 maja. W raporcie wskazano na pogorszenie sytuacji na rynku suwerennego zadłużenia, rynkach walutowych i w sektorze bankowym, co jest niepokojące. EBC krytykuje również masowe wsparcie rządów dla banków, sposób, w jaki Europa zmierzyła się z kryzysem finansowym, oraz wezwała do bardziej skoordynowanego podejścia w przyszłości.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Belgia



Na podstawie miesięcznych prognoz opublikowanych 3 maja przez Federalne Biuro Planu można szacować, że roczna stopa inflacji powinna wynieść 3,5% w roku 2011 i 2% w 2012, wobec 2,19% w 2010 i -0,05% w 2009. Ministerstwo Gospodarki ogłosiło 4 maja, że w marcu 2011 wskaźnik cen produkcji przemysłowej (z wyłączeniem budownictwa) zwiększył się, w stosunku do ubiegłego miesiąca, o 1,5%. W porównaniu do marca ubiegłego roku wskaźnik ten (z wyłączeniem budownictwa) skoczył o 11,2%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Cypr



Cypryjskie służby statystyczne ogłosiły 4 maja, iż w kwietniu 2011 roku nastąpił wzrost stopy bezrobocia, skorygowanej o wahania sezonowe, o 4,5%. Od tej pory bezrobocie dotyka 27 479 osób.

[Czytaj](#)

Dania



Według danych opublikowanych 3 maja przez narodowy instytut statystyczny Statistics Denmark, bezrobocie w Danii pozostało w marcu stabilne, przy stopie bezrobocia brutto 5,9% populacji aktywnej zawodowo. W stosunku do lutego stopa bezrobocia wyrównana sezonowo nie uległa zmianie i wyniosła w marcu 4%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania



Hiszpańska agencja zatrudnienia ogłosiła 4 maja, że w kwietniu liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 64 039 osób (-1,48%). Łączna liczba bezrobotnych wynosi teraz 4 269 360. Tego samego dnia premier José Luis Zapatero wyraził zadowolenie z tych wyników, które, jak się wyraził, są "najlepszymi od 5 lat".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Luksemburg



W kwietniu inflacja ustabilizowała się na poziomie 3,7%, podał 4 maja Narodowy Urząd Statystyk. Urząd odnotował wzrost cen produktów naftowych siódmy miesiąc z rzędu. Choć wzrosły one w sposób bardziej umiarkowany niż miesiąc wcześniej.

[Czytaj](#)

Norwegia



Norweski narodowy instytut statystyczny Statistics Norway ogłosił 4 maja, że w lutym 2011 roku stopa bezrobocia wyniosła 3,1% i spadła od listopada 2010 o 0,5%.

[Czytaj](#)

Holandia

W marcu inflacja w Holandii pozostała stabilna na poziomie 2%, czyli sporo poniżej europejskiej średniej 3,1%, zakomunikowało 4 maja centralne biuro statystyczne



(CBS). Według CBS różnica wynika głównie z poziomu cen energii.

[Czytaj](#)

Polska



5 maja polski rząd przyjął projekt ustawy budżetowej na 2012 rok, w której liczy na wzrost PKB o 4%. Dochody w przyszłym roku powinny wynieść 292,7 mld złotych (74,3 mld euro), a wydatki 327,7 mld złotych (83,16 mld euro). Projekt przewiduje średnią roczną inflację na poziomie 2,8%, wobec spodziewanych w tym roku 3,5%. Podczas konferencji prasowej polski minister finansów Jacek Rostowski nie doprecyzował wysokości deficytu finansów publicznych, wskazując jedynie, że powinien on spaść o pięć punktów procentowych w ciągu dwóch lat.

[Czytaj](#)

Portugalia



3 maja portugalski rząd doszedł do porozumienia z UE, EBC i MFW w kontekście pomocy finansowej w wysokości 78 mld euro na 3 lata. MFW wniesie wkład 26 mld euro, a Unia Europejska 52 mld. W zmian kraj zobowiązuje się do przeprowadzenia w 2011, 2012 i 2013 rygorystycznego programu, który ma mu umożliwić sprowadzenie deficytu budżetowego z 9,1% w 2010 do 3% w 2013. Główne elementy to zachowanie bardzo niskich pensji; zaakcentowanie wysiłków na rzecz zredukowania ciężaru administracji; szerokie zrównoważenie podatkowe, które szukać będzie zachęt do zredukowania kosztów pracy; uelastycznienie rynku pracy i wysiłków na rzecz zwiększenia dochodów z podatków głównie od konsumpcji, kapitału oraz dochodów średnich i wysokich.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

OECD



3 maja OECD ogłosiło, iż ceny konsumpcyjne w obszarze OECD wzrosły od marca 2010 do marca 2011 roku o 2,7%, w porównaniu do 2,4% od lutego 2010 do lutego 2011. Ten wzrost inflacji jest głównie konsekwencją skoku cen energii, które zwiększyły się o 12,4%, wobec +10,2% w lutym 2011.

[Czytaj](#)

Komisja : Migracje



4 maja Komisja Europejska zaprezentowała komunikat dotyczący migracji, szkicujący jej propozycje inicjatyw na kolejne miesiące. Inicjatywy te służą umocnieniu kontroli granic i zarządzania strefą Schengen; dokończeniu wspólnego, europejskiego reżimu azylowego do 2012 roku; dopracowaniu kryteriów legalnej migracji i rozwinięciu strategicznego podejścia w relacjach z krajami trzecimi w tej kwestii. Odnosnie francusko-włoskiego sporu co do przepisów Schengen, Komisja wspomina o możliwości łatwiejszego przywrócenia kontroli na granicach w szczególnych przypadkach, ale decyzja o tych kontrolach podejmowana byłaby na szczeblu europejskim i byłyby one ograniczone w czasie i przestrzeni. Komunikat przedyskutowany zostanie przez Radę ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych 12 maja. Po 24 maja Komisja zaprezentuje instrumenty.

[Czytaj](#)

Lotnictwo



Austria, Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czechy, Węgry, Słowacja i Słowenia podpisały 5 maja porozumienie zmierzające do stworzenia Funkcjonalnego Bloku Przestrzeni Powietrznej Europy Środkowej (FABEC). Układ ten oznacza kluczowy etap realizacji jednolitego europejskiego nieba. Pomału cele polityczne prawodawstwa dotyczącego jednolitego europejskiego nieba, przyjętego w 2004 roku, stają się rzeczywistością, w miarę jak państwa członkowskie podejmują kroki niezbędne do utworzenia funkcjonalnych bloków przestrzeni powietrznej (Functional Airspace Block - FAB). Porozumienie oznacza realizację czwartego FAB w Europie. Inne państwa członkowskie Unii Europejskiej powinny podpisać podobne układy w kolejnych latach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Pociąg



5 maja Komisja Europejska przyjęła rozporządzenie służące uproszczeniu zakupów biletów pociągowych na trasy transeuropejskie. Rozporządzenie narzuca normalizację danych związanych z cenami i godzinami ruchu pasażerskiego, aby główne informacje konieczne do rezerwacji i wydania biletu były interoperacyjne i mogły być wymieniane między przedsiębiorstwami kolejowymi w całej UE i między sprzedawcami biletów. W 2012 Komisja zaprezentuje środek komplementarny, sprzyjający harmonizacji systemów informatycznych. Finalnym celem jest ogółouropejski system sprzedaży biletów kolejowych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Cyfryzacja



3 maja wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej Neelie Kroes otworzyła pierwszy etap wartego 600 mln euro partnerstwa publiczno-prywatnego na rzecz Internetu przyszłości (FI-PPP). Celem partnerstwa ma być wspomaganie innowacji w Europie i pomoc dla przedsiębiorstw oraz rządów pragnących rozwijać takie zastosowania internetowe, które będą w stanie zapanować nad wykładniczym wzrostem ilości danych przetwarzanych drogą internetową. O ile dotychczas mieliśmy w głównej mierze do czynienia z Internetem jako siecią komputerów, służącą łączeniu ludzi, obecnie sieć ta nabiera charakteru przenośnego, łącząc cały szeroki wachlarz rozmaitych urządzeń i przedmiotów. Partnerstwo ma zbadać możliwości w ośmiu obszarach, w których taka rewolucja masowości danych mogłaby pobudzić do nowatorskich rozwiązań i rozbudować rynek pracy w branżach przenośnego Internetu, oprogramowania i usług.

[Czytaj](#)

Bioróżnorodność



3 maja Komisja Europejska zaprezentowała nową strategię UE 2020 na rzecz różnorodności biologicznej. W następstwie zobowiązań podjętych przez Unię Europejską w Nagoi w 2010 roku strategia chce zahamować do 2020 roku proces utraty bioróżnorodności i przywrócić w UE do 2050 roku bioróżnorodność oraz usługi ekosystemowe. Na strategię składa się pięć celów: pełne stosowanie istniejącej legislacji; poprawa i odzyskiwanie ekosystemów; zrównoważona działalność rolna i leśna; ochrona zapasów rybostwa; walka z rozpleniającymi się gatunkami; zwiększenie wkładu UE w ochronę bioróżnorodności na szczeblu światowym. Strategia sugeruje zwłaszcza większe wykorzystywanie pieniędzy pochodzących ze wspólnej polityki rolnej dla rekompensowania ochrony środowiska rolnikom i uprawiającym gospodarkę leśną.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kobiety



4 maja francuskie przedsiębiorstwo Guerlain (perfumy i kosmetyki) i hiszpańskie FES Consulting (doradztwo dla firm) podpisały jako pierwsze deklarację-zobowiązanie "Wiecej kobiet w zarządach, obietnica dla Europy". I tak, obiecują zwiększyć udział kobiet w swoich zarządach do 30% do 2015, a do 40% do 2020 roku. Jest to jeden z tematów, o których wspomina realizowany w tym roku przez Fundację Roberta Schumana projekt "Kobiety Europy i inicjatywa obywatelska". Jego celem jest uwrażliwienie europejskich kobiet na nowy instrument, jakim jest europejska inicjatywa obywatelska. Chcemy znać waszą opinię: odpowiedzcie bezzwłocznie na nasz sondaż na temat kobiet i Europy!

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Parlament : Euronest



2 maja Parlament Europejski przyjął na pierwszej sesji Zgromadzenie Parlamentarne Euronest, które gromadzi europosłów i deputowanych z krajów trzecich uczestniczących w Partnerstwie Wschodnim (Ukraina, Gruzja, Mołdawia, Armenia, Azerbejdżan). Jedynie Białoruś nie była reprezentowana, ale przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek przypomniał, że przedstawiciele Białorusi są mile widziani pod warunkiem, że zostaną tam przeprowadzone wolne wybory. Podkreślił, że współpraca parlamentarna jest niezbędna dla zbliżenia obywateli tego regionu. Zgromadzenie Parlamentarne przyjęło i podpisało swój akt konstytucyjny, wybrało swoje biuro, zatwierdziło regulamin, stworzyło dwie grupy robocze i sformowało cztery komisje. Zadowolone z tego posiedzenia, uzupełniającego ramy instytucjonalne partnerstwa, wyraziła Wysoka Przedstawiciel Catherine Ashton i unijny komisarz Stefan Füle.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)



Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu Europejskiego zatwierdziła raport Carlosa Coelho (EPP, Portugalia), który zapala zielone światło dla wejścia Bułgarii i Rumunii do strefy Schengen do końca 2011 roku i to pomimo oporu ze strony pewnych państw członkowskich. Według sprawozdania, dwa kraje spełniają niezbędne warunki. Europosłowie dodali poprawkę, w której zwracają się do zainteresowanych państw członkowskich o informowanie Parlamentu i Rady na piśmie, w okresie 6 miesięcy od daty wejścia w życie decyzji o akcesji, o wszelkich ewentualnych słabych punktach i wdrażaniu dodatkowych środków. Parlament Europejski będzie głosował nad raportem na czerwcowej sesji plenarnej. Rada podejmie decyzję o ewentualnym członkostwie tych państw w strefie Schengen jednomyślnie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada : Energia



2 i 3 maja ministrowie ds. energii spotkali się, aby przedyskutować "Mapę drogową w kierunku gospodarki niskoemisyjnej w 2050 roku" a także stosunki zagraniczne Unii Europejskiej w zakresie energii. Pomysł polega na ustaleniu celów na 2030 i 2050 rok, wykraczających poza aktualną strategią sięgającą do 2020. Celem mapy drogowej jest zredukowanie poziomu emisji dwutlenku węgla od 85 do 90% (w stosunku do poziomu z 1990 roku), co węgierski minister ds. energii T. Fellegi określił jako "ambitne". Ministrowie dyskutowali na temat środków jego osiągnięcia i potencjalnych konsekwencji dla konkurencyjności.

[Czytaj](#)

Mołdawia



Rada Współpracy między Unią Europejską i Mołdawią 5 maja pozwoliła na zaobserwowanie postępów dokonanych w stosunkach między Mołdawią i Unią Europejską od czasu poprzedniej Rady w czerwcu 2010 roku. Odnotowano szereg osiągnięć, ale podkreślono też konieczność wdrożenia planu przeciwko korupcji czy potrzebę poprawienia klimatu biznesowego.

[Czytaj](#)

Dyplomacja : Terroryzm



2 maja przewodniczący Komisji José Manuel Barroso i przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wyrazili zadowolenie ze śmierci Bin Ladena, jako "ważnego rezultatu" walki antyterrorystycznej, która czyni świat "bezpieczniejszym". Ponowili również wsparcie Unii Europejskiej dla Stanów Zjednoczonych, wspólnoty międzynarodowej i "przyjaciół ze świata muzułmańskiego" na rzecz zwalczania korzeni terroryzmu. Gilles de Kerchove, koordynator Unii Europejskiej do walki z terroryzmem, przypomniał jednak w deklaracji o potrzebie pozostania czujnym, ponieważ symbol, jakim jest Bin Laden, nadal inspirował zintegrowane grupy czy jednostki.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Libia



5 maja w Rzymie zebrała się grupa kontaktowa ds. Libii, żeby poszukać rozwiązania libijskiego kryzysu. Najpierw uczestnicy powtórzyli, iż konieczne jest zwiększenie presji wojskowej, politycznej i gospodarczej na libijskiego przywódcę Muammara Kaddafiego. Następnie podjęli decyzję o stworzeniu "specjalnego funduszu", nazwanego "tymczasowym mechanizmem finansowym", służącego do przekazywania "w przejrzysty sposób" funduszy Narodowej Radzie Tymczasowej. Wreszcie, wezwali do "inkluzywnego libijskiego dialogu narodowego, który prowadzi do pojednania i odbudowy kraju".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Syria



27 państw europejskich zgodziło się 6 maja na sankcje dla 13 członków syryjskiego reżimu w postaci zamrożenia ich aktywów finansowych i zakazu przyznawania wizy. Ani prezydent Baszar el-Asad, ani minister spraw zagranicznych Waled al-Muallim, ani minister obrony Ali Habib Mahmud nie są na razie na liście ukaranych. Zawiera ona jednak Mohammada Ibrahima Al-Chaara, ministra spraw wewnętrznych, oraz biznesmena Ramiego Makhloufa finansującego reżim. Sankcje obejmują również embargo na broń transportowaną do Syrii. Postanowienia te weszły w życie 10 maja. Zdaniem Wysokiej Przedstawicielki Catherine Ashton mogą zostać następnie rozciągnięte na innych dygnitarzy reżimu, jeśli represje będą trwały.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Giełda



4 maja Deutsche Börse ogłosiła swoim akcjonariuszom, że po zielonym świetle od BaFin, niemieckiej federalnej władzy nadzorującej rynki finansowe, inicjuje swoją ofertę fuzji z NYSE Euronext. Fuzja ta doprowadziłaby do stworzenia największej giełdy na świecie. Aktualna do 13 lipca oferta dotyczy odkupienia całości udziałów akcjonariuszy Deutsche Börse przez przyszły holding dwóch grup. Konieczna jest zgoda 75% akcjonariuszy Deutsche Börse.

[Czytaj](#)

Węgry



Węgierski premier Viktor Orban udał się 5 maja do Niemiec, gdzie spotkał się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Rozmawiali w szczególności o stosunkach dwustronnych, węgierskim przewodnictwie w Radzie Unii Europejskiej i przygotowaniach do posiedzenia Rady Europejskiej. Podczas wspólnej konferencji prasowej opowiedzieli się za akcesją Chorwacji do UE.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Wiatrak



2 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel zainaugurowała na Bałtyku pierwszy w Niemczech park wiatraków na morzu do komercyjnego użytku, "Baltic 1". Jego 21 wiatraków usytuowanych jest na otwartym morzu, 16 km od niemieckiego wybrzeża, i produkować będzie blisko 185 gigawatogodzin rocznie. "Faktycznie otwiera się nowy rozdział w produkcji energii w Niemczech" - cieszyła się Merkel.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Austria :

Turcja



Turecki prezydent Abdullah Gül udał się 3 maja do Austrii, gdzie spotkał się z austriackim kanclerzem Wernerem Faymannem. Dyskutowali na temat stosunków gospodarczych, zapatrzenia w energię, Unii Europejskiej a także sytuacji na Bliskim Wschodzie. Odnośnie ewentualnej akcesji Turcji do UE Faymann powiedział: "Zorganizujemy w Austrii referendum na ten temat nawet w przypadku pozytywnej decyzji po negocjacjach między UE i Turcją". Gül rozmawiał również ze swoim austriackim odpowiednikiem Heinzem Fischerem.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja :

Parlament Europejski



5 maja francuski Senat przegłosował propozycję rezolucji zaprezentowaną przez senatora-mera Strasburga Rolanda Riesa (Partia Socjalistyczna), w której apeluje o zgromadzenie wszelkiej działalności Parlamentu Europejskich w Strasburgu i krytykuje brytyjską poprawkę likwidującą sesje tego zgromadzenia w stolicy Alzacji. Propozycja rezolucji przyjęta została jednomyślnie, poza wstrzymaniem się od głosu Jean Desessarda (Europe Ecology-Les Verts, EELV). Henri de Raincourt, minister ds. współpracy, udzielił propozycji rezolucji "pełnego" poparcia rządu. Wskazał, że Francja skieruje "w kolejnych dniach sprawę przed Trybunał w Luksemburgu".

[Czytaj](#)

Włochy :

Libia



4 maja Liga Północna sprawiła, iż Izba przegłosowała wniosek domagający się ustalenia, w porozumieniu z sojusznikami, granicznej daty włoskiej interwencji w Libii. Stało się to po trwającej tydzień próbie sił z rządem, którego Liga jest głównych sprzymierzeńcem. Dokument wyklucza "jakikolwiek włoskie uczestnictwo" w ewentualnych operacjach lądowych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Watykan

8 maja, podczas dwudniowej wizyty w Wenecji, Benedykt XVI wezwał zachodnich katolików, aby nie dali się owładnąć "strachowi przed innymi" i oparli się zniechęceniu



w obliczu krytycznych sądów. W nowym apelu o przyjmowanie imigrantów papież wezwał wiernych o nieuleganie "strachowi przed innymi, obcymi i osobami pochodzącymi z daleka" i tymi, którzy wydają się im zagrażać. Tymczasem Europą wstrząsają polemiki na temat napływu imigrantów pochodzących z Tunezji i Libii.

[Czytaj | Więcej](#)

Luksemburg :

Estonia



Luksemburski premier i przewodniczący Eurogrupy Jean-Claude Juncker odbył w dniach 2-3 maja roboczą wizytę w Estonii. Dyskutował z estońskim prezydentem Toomasem Hendrickiem Ilvesem i swoim odpowiednikiem Andrussem Ansipem na temat umocnienia Unii Europejskiej i udziału małych krajów w podejmowaniu decyzji dotyczących UE, szczególnie w przypadku kryzysu. W tym kontekście Juncker podkreślił "modelowy" sposób, w jaki Estonia uczestniczy w Unii.

[Czytaj | Więcej](#)

Polska :

Bałkany



Polski premier Donald Tusk złożył w dniach 5-7 maja wizytę na Bałkanach Zachodnich, w trakcie której potwierdził swoje pełne poparcie dla ich członkostwa w Unii Europejskiej. 5 maja rozmawiał ze swoim czarnogórskim odpowiednikiem Igozem Luksiciem. Następnie udał się do Serbii, gdzie spotkał się z serbskim prezydentem Borisem Tadićem oraz swoim serbskim odpowiednikiem Mirko Cvetkovićem. Wreszcie, 7 maja w Chorwacji wymienił poglądy z chorwackim prezydentem Ivo Josipovićem i swoją chorwacką odpowiedniczką Jadranką Kosor. Podczas wizyty Tusk podkreślił znaczenie europejskiej polityki rozszerzenia dla przyszłej polskiej prezydencji w Radzie UE.

[Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej](#)

Rumunia :

Stany Zjednoczone



3 maja rumuński prezydent Traian Basescu został przyjęty przez amerykańską podsekretarz stanu ds. kontroli zbrojeń i bezpieczeństwa międzynarodowego Ellen Tauscher. Z tej okazji wyraził swoją satysfakcję z rozwoju dwustronnych negocjacji i z porozumienia o umieszczeniu w Rumunii pewnych elementów tarczy antyrakietowej. Tauscher wskazała, że administracja Stanów Zjednoczonych wybrała Rumunię za jakość relacji między dwoma krajami. Omówili różne międzynarodowe aktualności, sytuację na Środkowym Wschodzie oraz współpracę między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską.

[Czytaj | Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Wybory lokalne



5 maja odbyły się w Zjednoczonym Królestwie wybory lokalne. Szkoci udali się do lokali wyborczych, aby wybrać nowy parlament. Wygrała w bezprecedensowej skali Szkocka Partia Narodowa, która domaga się niepodległości Szkocji względem Zjednoczonego Królestwa. Zdobyła 69 mandatów (+23), kosztem labourzystów, którzy stracili 20 foteli (łącznie mają ich teraz 37). Partia Konserwatywna i liberalni demokraci otrzymali 15 i 5 miejsc. W Irlandii Północnej dwie partie rządzącej koalicji umocniły swoją pozycję. Demokratyczna Partia Unionistów (DUP) i Sinn Féin (nacionaliści) zdobyły 38 (+2) i 29 mandatów (+1), czyli łącznie 67 miejsc na 108. W Walii wygrali labourzyści - 30 mandatów (+4). Konserwatyści otrzymali ich 14, Plaid Cymru 11, a liberalni demokraci 5. W Anglii w sposób niekwestionowany zwyciężyli konserwatyści (157 mandatów). Partia Pracy uzyskała 57 miejsc, a liberalni demokraci 10.

[Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej](#)

Słowenia :

Estonia



5 maja słoweński prezydent Danilo Türk złożył wizytę swojemu estońskiemu odpowiednikowi Toomasowi Hendrikowi Ilvesowi. Spotkanie nakierowane było na politykę sąsiedztwa Unii Europejskiej i rozszerzenie UE. Estoński prezydent potwierdził, iż chce, aby Gruzja, Mołdawia i Ukraina zbliżyły się do Unii. Podkreślił znaczenie obecności Bałkanów w łonie UE.

[Czytaj](#)

Islandia



Od 3 do 5 maja słoweński prezydent Danilo Türk przebywał z wizytą na Islandii, gdzie został przyjęty przez swojego islandzkiego odpowiednika Ólafura Ragnara Grímssona. Ich rozmowy dotyczyły integracji Islandii z Unią, kwestii energetycznych i stosunków dwustronnych. Ministrowie spraw zagranicznych podpisali protokół porozumienia dotyczący współpracy energetycznej a także dwustronną konwencję w zakresie podatków.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Szwecja :

Polska



4 i 5 maja król Szwecji Carl XVI Gustaf był gościem polskiego prezydenta Bronisława Komorowskiego i premiera Donalda Tuska. Ministrowie spraw zagranicznych podpisali deklarację służącą umocnieniu strategicznej współpracy politycznej, szczególnie w zakresie gospodarki i handlu w regionie Bałtyku.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Szwajcaria :

Bułgaria/Rumunia



4 maja Rada Federalna podjęła decyzję, iż dostęp do szwajcarskiego rynku pracy nadal będzie ograniczony dla bułgarskich i rumuńskich obywateli do 31 maja 2014 roku. Skorzystała przy tym z prawa, jakie jej daje protokół II do porozumienia o swobodnym przepływie osób zawarty z UE.

[Czytaj](#)

ONZ :

Status UE



3 maja Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło rezolucję dotyczącą "Uczestnictwa Unii Europejskiej w pracach ONZ". Unia posiadała już status obserwatora, ale teraz przyznano jej przedstawicielom prawo zabierania głosu, prezentowania propozycji i przedkładania poprawek, odpowiadania, składania wniosków i wykonywania prawa do odpowiedzi. Unia nadal nie dysponuje prawem głosu. Negocjowana od września 2010 roku rezolucja przyjęta została 180 głosami. Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wyraził z jej powodu zadowolenie, jako dowodu uznania Unii za globalnego aktora i uznania jej roli od czasu przyjęcia traktatu lizbońskiego. Wysoka Przedstawiciel Catherine Ashton potwierdziła, że rezolucja umożliwi lepsze promowanie propozycji Unii w ONZ.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Bułgaria



Sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon, przebywający 5 maja z wizytą w Bułgarii, wezwał młodą generację do zaangażowania na rzecz budowania świata pokojowego, ekologicznego i walki ze skrajnym ubóstwem. Wystąpił również przed bułgarskim parlamentem, gdzie wezwał klasę polityczną do uczynienia jednym z ich priorytetów autonomizacji kobiet i równości płci. Podkreślił również znaczenie wsparcia procesu wzmacniania Międzynarodowego Trybunału Karnego (MTK). Wreszcie, spotkał się z bułgarskim premierem Bojko Borysowem.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Eurostat :

Handel



4 maja Eurostat opublikował raport, według którego w marcu 2011 roku wolumen sprzedaży w handlu detalicznym spadł, w porównaniu do lutego 2011 roku, o 1% w strefie euro i o 0,8% w Unii Europejskiej. Największe spadki miały miejsce w Portugalii (-4,7%), w Słowenii (-3%) i w Niemczech (-2,1%), podczas gdy największy wzrost zaobserwowano w Estonii (+2,1%) i w Rumunii (+0,8%).

[Czytaj](#)

Przemysł



Według opracowania Eurostatu opublikowanego 3 maja, wskaźnik cen produkcji przemysłowej zwiększył się w marcu 2011 roku, w stosunku do poprzedniego miesiąca, o 0,7% w strefie euro i o 1% w Unii Europejskiej. Największe wzrosty odnotowano w Zjednoczonym Królestwie (+3%), Danii (+2,1%) i w Grecji (+1,5%).

[Czytaj](#)

Inwestycje



3 maja Eurostat opublikował raport, w którym odnotowano niski poziom inwestycji przedsiębiorstw w strefie euro i w Unii Europejskiej. W 4. kwartale 2010 roku stopa inwestycji spółek niefinansowych wyniosła bowiem 20,8% w eurolandzie i 20,3% w Unii.

[Czytaj](#)

Opracowania / raporty :

EBC



6 maja EBC opublikowało 3. wydanie swojej publikacji zatytułowanej "La politique monétaire de la BCE". Książka ta prezentuje przegląd polityki monetarnej EBC oraz jego profil instytucjonalny i gospodarczy. To pierwsza taka publikacja od czasu kryzysu finansowego. Opisuje wszystkie ostatnie wydarzenia i ich wpływ na europejską politykę walutową.

[Czytaj](#)

Europol



Internet stał się "głównym facylitatorem" zorganizowanej przestępczości, wykorzystywanym teraz zwłaszcza w handlu narkotykami i żywym towarem a także praniu pieniędzy - powiedział 4 maja Rob Wainwright, dyrektor Europejskiego Urzędu Policji Europol. "Wykorzystywanie internetu stało się dużo bardziej rozpowszechnione, to teraz główny facylitator zorganizowanej przestępczości" - wskazał Wainwright przy okazji publikacji raportu Europolu OCTA 2011. Coraz więcej grup przestępczych używa internetu do popełniania przestępstw i występów uważanych za "bardziej tradycyjne" - podkreślił dyrektor Urzędu.

[Czytaj](#)

Imigracja/azyl



Dyrekcja Generalna Parlamentu Europejskiego ds. Polityk Wewnętrznych opublikowała dwa opracowania na temat imigracji. Pierwsze z nich, pod kierownictwem doktora Dirka Vanheule, na temat wdrażania artykułu 80 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej dotyczącego zasady solidarności i sprawiedliwego podziału obowiązków w zakresie kontroli granic, azylu i imigracji. Na bazie ankiety wśród oficjeli zwrócono uwagę na słaby konsensus w sprawie znaczenia tego artykułu, ale podkreślono, że zaufanie między państwami członkowskimi jest zasadniczym elementem dla wdrożenia tej solidarności. Drugie studium przeprowadzone przez uniwersytecką sieć "Odysseus" zatytułowane jest "La mise en place d'un Système européen commun d'Asile - Bilan de l'application des instruments existants et propositions pour le nouveau régime". W raporcie zalecono globalne podejście do sprawy dostępu do międzynarodowej ochrony w łonie UE.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

OECD



4 maja OECD zaprezentowała raport zatytułowany "Examens de l'OCDE sur l'innovation régionale". Podkreślono w nim, że regiony są motorami światowej gospodarki i odgrywają rosnącą rolę na rzecz innowacji i gospodarczej konkurencyjności. Niemniej pogłębiające się rozwarstwienie między regionami bogatymi i biednymi wymaga większej interwencji władz publicznych. Podano, że w trakcie dziesięciolecia 1995-2005 4% najbogatszych regionów reprezentowało 1/3 łącznego wzrostu strefy OECD. Sprawozdanie konstatuje podobne pęknięcie na planie innowacji i pokazuje, że połowa inwestycji w badania i rozwój oraz złożonych patentów w obszarze OECD skoncentrowanych było w 13-20% najbogatszych regionów.

[Czytaj](#)

Korupcja

Transparency International upubliczniło swój "Global Corruption Report", poświęcony w



tym roku powiązaniu między korupcją i zmianami klimatycznymi. W raporcie tym Transparency International uprzedza przed ryzykiem korupcji związanej z finansowaniem walki ze zmianą klimatu, upowszechniającej się poprzez nowe, jeszcze nieznane kanały i zaleca poprawienie systemu zarządzania, aby stawić temu zjawisku

czoło.

[Czytaj](#)

Imigracja



Ośrodek Europejskich Studiów Politycznych (CEPS) opublikował rozprawę Sergio Carrery, Elspeth Guild, Massimo Merlino'iego i Joanny Parkin zatytułowaną "A Race against Solidarity The Schengen Regime and the Franco-Italian Affair" ("Wyścig przeciwko solidarności: reżim Schengen i sprawa francusko-włoska"). Autorzy są bardzo krytyczni wobec nowych środków przyjętych przez dwa kraje i sprzeciwiają się modyfikowaniu przepisów Schengen.

[Czytaj](#)

Sąsiedztwo



Francuski Instytut Stosunków Międzynarodowych (IFRI) opublikował komentarz Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz na temat polityki Unii Europejskiej względem jej sąsiadów na Wschodzie, zatytułowany "Integration or Imitation? EU Policy towards its Eastern Neighbours".

[Czytaj](#)

Włochy



Istituto Affari Internazionali opublikował paper Michele Comelli na temat stosunków między Włochami i Unią Europejską, zatytułowany "Italy's Love Affair with the EU: Between Continuity and Change".

[Czytaj](#)

Kultura :

Kino/Cannes



11 maja rozpoczyna się 64. festiwal w Cannes, którego jury przewodniczyć będzie w tym roku Robert de Niro. O Złotą Palmę, która wręczona zostanie podczas ceremonii zamknięcia 22 maja, walczy dwadzieścia filmów, w tym przyniatająca większość autorstwa europejskich reżyserów. Oficjalna selekcja obejmuje łącznie ponad 50 filmów, wśród których znajduje się "In Film Nist" ("To nie jest film") irańskich reżyserów Jafara Panahi i Mojtaby Mirtahsmaba prezentowany na pokazie specjalnym i "Bé Omid É Didar" ("Do widzenia") Mohammada Rasoulofa. Festiwal dowartościowuje również Unię Europejską, świętując 16 maja dwudziestolecie programu MEDIA, który wspiera twórczość kinematograficzną w Europie. Wreszcie, Egipt inauguruje nowości tej edycji, jako kraj zaproszony przez Festiwal. 19 krótkometrażowych fikcji, nakręconych podczas egipskiej rewolucji, zaprezentowanych zostanie podczas specjalnego pokazu 18 maja.

[Czytaj](#)

Targi/Wiedź



Od 12 do 15 maja odbędą się 7. międzynarodowe targi współczesnej sztuki w Wiedniu "Viennafair", poświęcone w szczególności Europie Środkowej i Wschodniej. Zgromadzą prywatnych i instytucjonalnych kolekcjonerów sztuki, komisarzy, dyrektorów muzeów, właścicieli galerii, artystów, krytyków sztuki oraz publiczność zainteresowaną sztuką. Około 120 renomowanych galerii pochodzących z ponad 20 krajów zaprezentuje na targach współczesne dzieła: obrazy, grafiki, rzeźby, fotografie, instalacje itp.

[Czytaj](#)

Noc Muzeów

14 maja odbędzie się 7. Europejska Noc Muzeów. Stworzone w 2005 roku przez francuskie Ministerstwo Kultury i Komunikacji wydarzenie o europejskim zasięgu stało się wielkim kulturalnym spotkaniem. W 2010 roku uczestniczyło w nim około 3000 muzeów w 40 europejskich krajach.



[Czytaj](#)

Wystawa/Karlsruhe

STAATLICHE KUNSTHALLE Staatliche Kunsthalle w Karlsruhe (Niemcy) prezentuje do 3 października wystawę zatytułowaną (Nasza nowoczesność. Cézanne. Miro. Matisse. Beckmann. Klee") obejmującą ponad 150 płócien, rzeźb, rysunków i rycin. Proponuje przegląd najważniejszych nurtów artystycznych pierwszej połowy XX wieku, poczynając od głównych przedstawicieli francuskiego impresjonizmu poprzez malarzy "Brücke" ("Mostu") i "Blauer Reiter" (Niebieskiego Jeźdźca) aż do Nowego Obiektywizmu i surrealizmu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Festiwal Transeuropa



W tym roku Festiwal Transeuropa odbywa się od 6 do 15 maja. To transnarodowe wydarzenie ma miejsce równocześnie w 12 europejskich miastach (m.in. w Londynie, Paryżu, Amsterdamie, Bolonii, Pradze i Sofii). To jednocześnie festiwal artystyczny, kulturalny i polityczny, stworzony i zbudowany przez zespół pochodzący z czterech stron Europy. Promuje demokrację, równość i kulturę wykraczającą poza państwo-naród oraz tworzy polityczną i kulturalną przestrzeń sprzyjającą wymianie, debatom i działaniu.

[Czytaj](#)

Książka/Turyń



Od 12 do 16 maja odbywać się będzie w Turynie 24. Salon Książki. Z okazji 150. rocznicy włoskiego zjednoczenia perłą w koronie salonu jest wystawa poświęcona historii zjednoczenia, ukazanej poprzez włoskie książki i ich protagonistów. Gościem tegorocznego salonu jest Rosja.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

9-12 maja

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego, Strasburg

12 maja

Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

13 maja

Rada do Spraw Zagranicznych

Konferencja w Atenach na temat kobiet i europejskiej inicjatywy obywatelskiej

Konferencja w Norfolk w Wirginii na temat zarządzania gospodarczego i integracji europejskiej

16 maja

Posiedzenie Eurogrupy

16-17 maja

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

17 maja

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

19 maja

Rada ds. Edukacji, Młodzieży i Kultury oraz ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Camille Lépinay, Charles de Marcilly, Sophie Paternoster ; Alix Dehin, Orion Devriendt, Mairi Friesen,

Philippine Lefèvre, Marie Vaugeois

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.